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LĒMUMS Nr. 731 

Par finansējuma piešķiršanu projektēšanas darbiem investīciju projekta "Izbūvēt 

antropogēno slodzi mazinošu infrastruktūru un veicināt biotopu un sugu dzīvotņu 

atjaunošanu dabas parkā “Daugavas ieleja” ietvaros          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra lēmumu Nr.540 (prot.Nr.18, 97.p) 

Aizkraukles novada pašvaldība nolēma virzīt realizēšanai investīciju projektu "Izbūvēt antropogēno 

slodzi mazinošu infrastruktūru un veicināt biotopu un sugu dzīvotņu atjaunošanu dabas parkā 

“Daugavas ieleja” un paredzēt tam finansējumu projektēšanas darbiem. 

Projekts ir iekļauts Aizkraukles novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas Investīciju plānā 

2021.-2028.gadam sadaļā VTP 7/RV 7.4.Tūrisma infrastruktūras attīstība un pakalpojumi un 

izvirzīts kā viens no prioritārajiem investīciju projektiem attiecīgajā plānošanas periodā 

iesniegšanai ES Kohēzijas fonda 5.4.3.2.pasākuma "Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu 

īstenošana Natura 2000 teritorijās" ietvaros vai cita līdzfinansējuma (Interreg) apgūšanai. Lai 

projekts būtu ar augstu tehnisko gatavību, tam nepieciešams izstrādāt un saskaņot tehnisko projektu. 

Ņemot vērā, ka Aizkraukles novada pašvaldības Skrīveru pagasta pārvaldes Daugavas ielejas 

dabas parka teritorija atrodas Natura 2000 teritorijā, kā viens no Aizkraukles novada prioritārajiem 

projektiem tika izvirzīts dabas parka “Daugavas ieleja” skatu torņa izveide tā izbūvējot antropogēno 

slodzi mazinošu infrastruktūru un veicinot biotopu un sugu dzīvotņu atjaunošanu saskaņā ar dabas 

parka “Daugavas ieleja” dabas aizsardzības plānu 2014.-2026.gadam. Projekta mērķis ir īstenot 

unikāla tūrisma objekta (Skatu tornis) izveidi novada dabas parka “Daugavas ieleja” teritorijā tā 

uzlabojot dabas ainavu, samazinot antropogēno slodzi un veicinot biotopu un sugu dzīvotņu 

atjaunošanu. 

- Infrastruktūras būvapjoma, arhitektonisko un būvkonstrukciju risinājumu priekšlikuma 

izstrāde 2021./2022.gadā; 

- Būvprojekta minimālajā sastāvā apstiprināšana un tehnisko noteikumu saņemšana, 

iesniedzot projekta iesniegumu līdz 26.01.2022. 

- Pilna tehniskā projekta izstrāde un būvdarbi plānoti 2022.-2023.gadā. 

Cenu aptaujas rezultātā projektēšanas darbiem nepieciešams paredzēt 11 800.00 euro 

(vienpadsmit tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi), kas ietver ģeotehnisko izpēti, tehniskās 

apsekošanas atzinumu, būvprojektu minimālajā sastāvā (iesniedzams CFLA līdz 26.01.2022), 

būvprojektu pilnajā sastāvā. Projekta realizēšanas gadījumā papildus nepieciešams paredzēt 

autoruzraudzības izmaksas 1 500.00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro un 00 centi). Līgums par 

projektēšanas darbiem noslēdzams līdz 31.12.2021., lai darbu varētu tikt pabeigti līdz plānotajām 

projekta iesnieguma termiņam 26.01.2022. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA,  

Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Mārtiņš DAĢIS,  Anita OSTROVSKA, 

Aigars LUKSS, Uldis DZĒRVE, Einārs ZĒBERGS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS,  

Dāvis KALNIŅŠ, Uģis RUBENIS), "Pret" – nav,  "Atturas" – nav,  Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Paredzēt projektēšanas darbiem 11 800.00 euro (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti euro un 

00 centi), noslēdzot līgumu līdz 31.12.2021. un plānojot finansējumu Aizkraukles novada 

pašvaldības 2022.gada budžeta ietvaros. 
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2. Projekta realizēšanas gadījumā paredzēt autoruzraudzības izmaksas 1 500.00 euro (viens 

tūkstotis pieci simti euro un 00 centi). 

3. Par līguma izpildi atbildīgo noteikt Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāju Arni MORTUKĀNU 

un Skrīveru pagasta pārvaldes projektu vadītāju Lieni PAUKŠTI – UZULU. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 
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